
                   

OBEC DOBROMILICE

Závěrečný účet za rok 2020

sestavený v Kč ke dni 31. 12. 2020

Údaje o organizaci

Identifikační číslo 00288187
Název OBEC DOBROMILICE
Obec Dobromilice 6
Pošta Dobromilice 798 25

Kontaktní údaje

Telefon 582 370 526, 582 372 230
E-mail ou@dobromilice.cz, podatelna@dobromilice.cz
Web www.dobromilice.cz
ID datové schránky xa5axft 

Údaje o zastupitelích

Ing. Stanislav Mrňka - starosta
Ing. Prusenovský Josef - místostarosta
Antoníček Milan
Antoníček Tomáš
Mgr. Bombíková Kateřina
Makiš Martin
Ing. Nosek Libor
Špičák Petr
Ing. Žondrová Hana

Finanční výbor
předseda: Ing. Libor Nosek
členové:    Ing. Hana Žondrová, Pavel Kumžák

Kontrolní výbor
předseda: Milan Antoníček
členové:    Mgr. Kateřina Bombíková, Petr Špičák

Přestupková komise    
Přestupky řeší na základě Veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku 
agendy přestupků město Prostějov.

Zaměstnanci obce
Milan Polášek, Michal Rudyk, Denisa Zatloukalová, Hana Žurowská, Petra Doležalová, Jan 
Trnečka, Jaroslav Červenobrada

1/9



Závěrečný účet Obce Dobromilice za rok 2020

Obsah závěrečného účtu

1. Plnění rozpočtu obce
2. Financování
3. Peněžní fondy
4. Majetek
5. Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody)
6. Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a    národní fond)
7. Vyúčtování poskytnutých dotací
8. Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich majetkem
9. Inventarizační zpráva za rok 2020
10. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
11. Ostatní doplňující údaje

2/9



Závěrečný účet Obce Dobromilice za rok 2020

1. Plnění rozpočtu obce

Rozpočet obce Dobromilice pro rok 2020 byl schválen zastupitelstvem obce dne 20.2.2020. Návrh 
rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce obecního úřadu a na internetových stránkách obce od 
5.2.2020 do 16.3.2020 s možností nahlédnutí do listinné podoby.

1.1. Plnění rozpočtu obce v podrobném členění

Plnění rozpočtu v podrobném členění zachycuje výkaz Fin2-12, který je přílohou závěrečného 
účtu.

1.2. Plnění rozpočtu dle tříd

Rozpočtové hospodaření obce probíhalo dle schváleného  rozpočtu. Během roku byl upraven 15 
rozpočtovými opatřeními, které byly zveřejněny na internetových stránkách obce ve lhůtě dané 
zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

Daňové příjmy ještě v prvním kvartálu rostly podle předpokládaného odhadu. Během posledního 
čtvrtletí jejich růst mírně zpomalil.
Kapitálové příjmy zaznamenaly navýšení především z prodeje pozemků a domu čp 226.

3/9

Za období: 12/2020

Příjmy

Skutečnost % % Rozdíl

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 92,00 102,87

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 131,03 95,78

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 423,82 159,75

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 180,58 81,22

Příjmy celkem: 106,09 99,11

Výdaje
Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 100,08 89,49

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 61,54 70,32

Výdaje celkem: 86,72 83,87

Financování
Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: 2,70 3,08

Financování celkem: 2,70 3,08

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený

11 885 338,13 12 919 300,00 11 553 774,00 -331 564,13

1 841 332,32 1 405 300,00 1 922 500,45 81 168,13

531 900,00 125 500,00 332 957,00 -198 943,00

2 596 386,22 1 437 800,00 3 196 660,60 600 274,38

16 854 956,67 15 887 900,00 17 005 892,05 150 935,38

12 781 486,30 12 770 900,00 14 281 948,05 1 500 461,75

4 172 333,46 6 780 000,00 5 933 440,00 1 761 106,54

16 953 819,76 19 550 900,00 20 215 388,05 3 261 568,29

98 863,09 3 663 000,00 3 209 496,00 3 110 632,91

98 863,09 3 663 000,00 3 209 496,00 3 110 632,91



Závěrečný účet Obce Dobromilice za rok 2020

2. Financování
2.1.Měsíční stav finančních prostředků

2.2. Stavy na bankovních účtech

Název bankovního 
účtu

Počáteční stav               
k 1.1.2020

Konečný zůstatek         
k 31.12.2020

Změna za období

Česká spořitelna – 
běžný účet

9 388 939,56 Kč 6 379 927,05 Kč -3 009 012,51 Kč

Česká národní banka - 
dotace

2 987 673,69 Kč 5 397 819,11 Kč 2 410 145,42 Kč

Celkem 12 376 613,25 Kč 11 777 746,16 Kč -598 867,09 Kč

Konečný zůstatek na úvěrovém účtu k 31.12.2020
Česká spořitelna -1 999 976,00Kč

Celková výše úvěru 5 mil.Kč, měsíční výše splátky činí 41 667Kč, tj. ročně 500 004Kč

3. Peněžní fondy

Sociální fond SÚ 419

Počáteční stav k     1. 1. 2020:               91 787,50 Kč  
Tvorba fondu:                                        53 643,00 Kč  
Čerpání:                                                94 491,00 Kč  
Konečný stav k     31. 12. 2020:       50 939 ,50 Kč  

4/9

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden

Únor

Březen

Duben

Květen

Červen

Červenec

Srpen

Září

Říjen

Listopad

Prosinec 0,00

11 948 723,32 7 406,00

12 188 877,11 81 467,00

12 543 947,87 61 524,00

12 025 327,70 89 107,00

11 654 372,50 18 485,00

11 909 996,81 9 017,00

12 229 212,14 14 801,00

12 363 514,72 18 618,00

12 060 556,00 35 421,00

11 727 162,04 19 900,00

11 647 718,35 28 066,00

11 777 746,16



Závěrečný účet Obce Dobromilice za rok 2020

4. Majetek

K 31.12.2020 byl do majetku zařazen nový účetní software Keo 4 – moduly Účetnictví, Majetek, 
Mzdy, Spisová služba, Referent a KEO X Evidence obyvatel v celkové výši 95 053Kč.

Účet Stavby zaznamenal významný přírůstek z důvodu zařazení jednotlivých dílčích inženýrských 
staveb  na Šenkýřce do užívání (převod z SÚ 042 a jeho současné ponížení). Dále obec pořídila 
domy č.p. 107, 138, 154, 29 (druhá polovina mlýna vč. pozemků) schválené na veřejných zasedání 
obce v průběhu roku , a další položky v méně významných částkách.

Během roku 2020 obec pořídila další část kamerového systému v hodnotě 79 274Kč a dopravní 
prostředek - multikáru M26 za kupní cenu 275 800Kč, vše evidované na účtě Samostatné movité 
věci a soubory movitých věcí.

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek je tvořen náklady na pořízení nového územního 
plánu obce.

5/9

Pohyby majetku za rok 2020

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek

Software 0,00
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný

Stavby
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí

Drobný dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný

Pozemky
Kulturní předměty 1,00 0,00 1,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý finanční majetek

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 0,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 0,00
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 0,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku

Zboží a ostatní zásoby

Materiál na skladě
Zboží na skladě

Změna stavu
(přírůstek+/úbytek-)

95 053,00 95 053,00
240 082,00 240 082,00
213 324,30 213 324,30

54 083 482,32 3 700 298,39 57 783 780,71
2 947 926,77 355 074,00 3 303 000,77
2 982 569,90 95 698,46 3 078 268,36

9 661 167,12 522 452,53 10 183 619,65

258 559,00 255 441,00 514 000,00
4 981 209,95 -1 887 661,73 3 093 548,22

1 744 000,00 1 744 000,00

-240 082,00 -240 082,00
-213 324,30 -213 324,30

-18 744 287,12 -1 203 735,38 -19 948 022,50
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům 
hmotných 

-923 175,00 -240 223,65 -1 163 398,65
-2 982 569,90 -95 698,46 -3 078 268,36

6 652,80 -2 537,74 4 115,06
18 269,00 -8 115,73 10 153,27



Závěrečný účet Obce Dobromilice za rok 2020

5. Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní 
převody)

Komentář ke konsolidačním položkám

Neinvestiční přijaté transfery od krajů pol. 4122 obsahuje průtokovou dotaci zřízené příspěvkové 
organizaci ve výši 186 093,60Kč a neinvestiční dotaci ve výši 16 500Kč pro JSDH Dobromilice, 
poskytovatelem zmíněných transferů byl Olomoucký kraj.

Položka 5321 Neinvestiční transfery obcím obsahuje roční příspěvek  ve výši 14 708Kč 
Statutárnímu městu Prostějov za vyřízení přestupkové agendy.

Na položce 5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně je zaúčtován 
roční členský příspěvek Mikroregionu Němčicko ve výši  32 760 Kč a roční příspěvek Sdružení 
obcí Střední Moravy 2 457 Kč a Regionální agentuře pro rozvoj střední Moravy ve stejné výši.

6/9

Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace k 31.12.2020

Název

Třída 1 - Daňové příjmy 102,87

Třída 2 - Nedaňové příjmy 95,78

Třída 3 - Kapitálové příjmy 159,75

Třída 4 - Přijaté transfery 81,22

Příjmy celkem 99,11

Konsolidace příjmů 0,00 0,00 0,00 0,00

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 100,00

Příjmy celkem po konsolidaci 99,11

Třída 5 - Běžné výdaje 89,49

Třída 6 - Kapitálové výdaje 70,32

Výdaje celkem 83,87

Konsolidace výdajů 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky: 5321 - Neinvestiční transfery obcím 71,75

94,02

ZJ 026 - Transfery poskytnuté na území jiného okresu 0,00 100,00

Výdaje celkem po konsolidaci 83,87

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 3,08

Třída 8 - Financování 3,08

Konsolidace financování 0,00 0,00 0,00 0,00

Financování celkem po konsolidaci 3,08

* konsolidační položky

Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

Výsledek od 
počátku roku

Plnění v 
%

12 919 300,00 11 553 774,00 11 885 338,13

1 405 300,00 1 922 500,45 1 841 332,32

125 500,00 332 957,00 531 900,00

1 437 800,00 3 196 660,60 2 596 386,22

15 887 900,00 17 005 892,05 16 854 956,67

202 593,60 202 593,60

15 887 900,00 17 005 892,05 16 854 956,67

12 770 900,00 14 281 948,05 12 781 486,30

6 780 000,00 5 933 440,00 4 172 333,46

19 550 900,00 20 215 388,05 16 953 819,76

5 500,00 20 500,00 14 708,00

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně

35 000,00 37 457,00 35 217,00

2 457,00 2 457,00

19 550 900,00 20 215 388,05 16 953 819,76

-3 663 000,00 -3 209 496,00 -98 863,09

3 663 000,00 3 209 496,00 98 863,09

3 663 000,00 3 209 496,00 98 863,09



Závěrečný účet Obce Dobromilice za rok 2020

6. Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a 
národní fond)

Na  položce  4111  byl  přijat  jednorázový  nenávratný  kompenzační  bonus  pro  obce  ve  výši 
1 030 000Kč a dále 31 000Kč dotace na Volby do krajských zastupitelstev. 

Dalším přijatý neinvestiční transfere na položce 4112 představuje dotace na výkon státní správy ve 
výši 183 800Kč. 

Na položce 4116 jsou zachyceny přijaté dotace na pracovníky z úřadu práce, z toho 47 903Kč pod 
ÚZ 13101 Aktivní politika zaměstnanosti  pro okresní úřady a obce a 240 000Kč z evropského 
programu  Operační  program  zaměstnanost  (ÚZ  13013),  jedná  se  o  dotaci  na  prodloužení 
pracovního místa z 1.10.2019 do 30.9.2020 a dále pro dvě nová místa od 1.8.2020 do 31.1.2021. 

Na  položce  4122  je  zachycena  průtoková  dotace  pro  příspěvkovou  organizaci  z  Programu 
potravinové  a  materiální  pomoci  ve  výši  186  093,60  a  neinvestiční  transfer  16  500  Kč  od 
olomouckého kraje pro JSDH. 

Na položce 4216 byl přijat investiční transfer z programu IROP ve výši 608 725,62Kč na investici z 
předchozího roku – Chodník podél silnice III/4335.

7. Vyúčtování poskytnutých dotací
Příjemce Účel Poskytnuto Plnění     Vráceno

FC Dobromilice
Rekultivace plochy hřiště, nákup nového 
čerpadla, dofinancování nákladů 
souvisejících s dotací od Olomouckého kraje

50 000,00 50000,00 0,0

Myslivecký spolek Dobromilice Oprava a výroba mysliveckých zařízení, 
zazvěření honitby- bažant, koroptev, kachna. 15 000,00 15 000,00 0,00

Římskokatolická farnost 
Dobromilice

Plynofikace fary 50 000,00 50 000,00 0,00

SHČMS, SDH Dobromilice Celoroční provoz mladých hasičů 25 000,00 25 000,00 0,00
Svaz těl.postiž. ČR,Němčice Rehabilitace, rekondice 1 000,00 1 000,00 0,00
TJ Sokol Dobromilice Úhrady záloh energií 50 000,00 50 000,00 0,00

8. Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich 
majetkem

Příspěvkové organizace

Název 
organizace

IČ
Provozní 
příspěvek

Investiční 
příspěvek

Dotace
Hospodářský 
výsledek před 

zdaněním
Rezervní fond

Investiční 
fond

Mateřská škola 
Dobromilice

70981574 610 317,00 0,00 0 11 440,46 193 740,49 0,00

7/9

Rozpočtové příjmy – transfery k 31.12.2020

Položka Text

4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 0,00 100,00

4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 100,00

4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 100,00

4119 Ostatní neinvestič.přij.transfery od rozpočtů ústř.úrovně 0,00 0,00

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 100,00

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze stát. rozpočtu 98,34

4219 Ostatní investiční přij.transfery od rozpočtů ústř.úrovně 0,00 0,00

Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

Výsledek od 
počátku roku

Plnění v 
%

1 061 000,00 1 061 000,00

183 800,00 183 800,00 183 800,00

45 000,00 540 267,00 540 267,00

90 000,00 90 000,00

202 593,60 202 593,60

619 000,00 619 000,00 608 725,62

500 000,00 500 000,00



Závěrečný účet Obce Dobromilice za rok 2020

9. Inventarizační zpráva za rok 2020 ( zpráva je přílohou závěrečného účtu)

Na základě zákona č. 563/1991 Sb. , o účetnictví a  Směrnice obce Dobromilice č.4/2011 o 
provedení inventarizace byla provedena inventura majetku, pohledávek, závazků , zásob a 
podrozvahových účtů obce. 
Inventurní komise ve složení předseda Rudyk Michal a členové Ing. Doležalová Petra, Bc. 
Zatloukalová Denisa, Žurowská Hana provedli kontrolu a zhodnocení inventurních soupisů, na 
jejichž základě nebyly zjištěny nedostatky a inventarizační rozdíly.

10. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření (zpráva je přílohou 
závěrečného účtu)

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla zpracována na základě Zápisu z dílčího 
přezkoumání hospodaření vykonaného dne 29.9. 2020 a na základě výsledku dílčího přezkoumání 
hospodaření vykonaného dne 22. 2. 2021. Přezkoumání hospodaření se uskutečnilo na základě 
žádosti dle § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění a v souladu se 
zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí, v platném znění (dále jen zákon č. 420/2004 Sb.). 

ZÁVĚR Při přezkoumání hospodaření obce Dobromilice za rok 2020 
 kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčích přezkoumáních, které byly již napraveny, nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 

11. Ostatní doplňující údaje

Závěrečný účet je v kompletním znění k nahlédnutí na webových stránkách Obce Dobromilice a 
v úředních hodinách v kanceláři obecního úřadu.

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit:

- písemně a to doručením dokumentu do kanceláře obecního úřadu v Dobromilicích, 
nejpozději v den, kdy bude návrh závěrečného účtu za rok 2020 projednáván na veřejném 
zasedání zastupitelstva obce

- nebo ústně při projednávání na veřejném zasedání zastupitelstva obce
 

V Dobromilicích dne 31.3.2021

Zpracovala: Ing. Petra Doležalová
Starosta: Ing. Stanislav Mrňka

Přílohy
1) Výkaz Fin-M2-12
2) Rozvaha obce Dobromilice k 31.12.2020
3) Výkaz zisku a ztráty obce Dobromilice k 31.12.2020
3) Příloha k 31.12.2020
4) Rozvaha MŠ Dobromilice k 31.12.2020
5) Výkaz zisku a ztráty MŠ Dobromilice k 31.12.2020
6) Příloha MŠ Dobromillice k 31.12.2020
7) Inventarizační zpráva za rok 2020
8) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020

Vyvěšeno dne : 26.4.2021
Sejmuto dne :

8/9



Závěrečný účet Obce Dobromilice za rok 2020

Sňato dne:

9/9


	Závěrečný účet za rok 2020
	sestavený v Kč ke dni 31. 12. 2020
	Údaje o organizaci
	Kontaktní údaje
	Údaje o zastupitelích
	Obsah závěrečného účtu
	1. Plnění rozpočtu obce Rozpočet obce Dobromilice pro rok 2020 byl schválen zastupitelstvem obce dne 20.2.2020. Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce obecního úřadu a na internetových stránkách obce od 5.2.2020 do 16.3.2020 s možností nahlédnutí do listinné podoby.
	2. Financování
	2.2. Stavy na bankovních účtech

	3. Peněžní fondy
	4. Majetek
	5. Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody)
	Komentář ke konsolidačním položkám
	6. Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond)
	Na položce 4111 byl přijat jednorázový nenávratný kompenzační bonus pro obce ve výši 1 030 000Kč a dále 31 000Kč dotace na Volby do krajských zastupitelstev.
	Dalším přijatý neinvestiční transfere na položce 4112 představuje dotace na výkon státní správy ve výši 183 800Kč.
	Na položce 4116 jsou zachyceny přijaté dotace na pracovníky z úřadu práce, z toho 47 903Kč pod ÚZ 13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce a 240 000Kč z evropského programu Operační program zaměstnanost (ÚZ 13013), jedná se o dotaci na prodloužení pracovního místa z 1.10.2019 do 30.9.2020 a dále pro dvě nová místa od 1.8.2020 do 31.1.2021.
	Na položce 4122 je zachycena průtoková dotace pro příspěvkovou organizaci z Programu potravinové a materiální pomoci ve výši 186 093,60 a neinvestiční transfer 16 500 Kč od olomouckého kraje pro JSDH.
	Na položce 4216 byl přijat investiční transfer z programu IROP ve výši 608 725,62Kč na investici z předchozího roku – Chodník podél silnice III/4335.
	7. Vyúčtování poskytnutých dotací
	8. Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich majetkem
	Příspěvkové organizace

	9. Inventarizační zpráva za rok 2020 ( zpráva je přílohou závěrečného účtu)
	10. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření (zpráva je přílohou závěrečného účtu)
	Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla zpracována na základě Zápisu z dílčího přezkoumání hospodaření vykonaného dne 29.9. 2020 a na základě výsledku dílčího přezkoumání hospodaření vykonaného dne 22. 2. 2021. Přezkoumání hospodaření se uskutečnilo na základě žádosti dle § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, v platném znění (dále jen zákon č. 420/2004 Sb.).
	Závěrečný účet je v kompletním znění k nahlédnutí na webových stránkách Obce Dobromilice a v úředních hodinách v kanceláři obecního úřadu.
	Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit:
	V Dobromilicích dne 31.3.2021



